
OGGETTO: COLLOCAMENTO A RIPOSO PER RAGGIUNTI LIMITI DI ETÀ DEL 
COADIUTORE AMMINISTRATIVO, A TEMPO INDETERMINATO, 
AREA DEL PERSONALE DI SUPPORTO, SIG.RA CORNALI LAURA

IL DIRETTORE F.F.
in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 50 del 18 gennaio 2024

Premesso che la sig.ra Cornali Laura, nata il 03.08.1957, coadiutore amministrativo, a tempo 
indeterminato, compirà in data 03.08.2024, i 67 anni di età, limite previsto per il 
collocamento a riposo d’ufficio, ai sensi della legge del 22.12.2011 n. 214;

Visto l’art. 73, comma 1, lett. a) del CCNL 21.05.2018 comparto sanità, triennio 2016/2018, 
confermato dall’art. 3 del CCNL 02.11.2022, triennio 2019/2021, che dispone la risoluzione 
automatica del rapporto di lavoro al compimento del limite massimo di età previsto 
dall’ordinamento vigente;

Considerato che l’art. 73, comma 2, del CCNL 2016/2018, non modificato, prevede che la 
risoluzione del rapporto di lavoro avvenga automaticamente al verificarsi della condizione 
prevista e abbia effetto dal primo giorno del mese successivo, senza l’obbligo per l’azienda di 
dare il preavviso;

Preso atto che la dipendente possiede un’anzianità contributiva utile ai fini pensionistici 
superiore a quella indicata dall’art. 24, comma 7, della legge n. 214/2011 (20 anni di 
servizio);

DETERMINA

1. di prendere atto del raggiungimento dei limiti di età nonché del maturato requisito 
contributivo da parte della dipendente sig.ra Cornali Laura, nata il 03.08.1957, coadiutore 
amministrativo, area del personale di supporto, disponendone, conseguentemente, il 
collocamento a riposo obbligatorio a decorrere dall’01.09.2024 (u.g.l. 31.08.2024);

2. di dare atto che verranno posti in essere tutti i necessari adempimenti verso l’Istituto 
nazionale di previdenza sociale (INPS).

IL DIRETTORE F.F.
SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Dr.ssa Alessandra Zanini

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Chiara Merelli/gt
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 272/24)

Oggetto: COLLOCAMENTO A RIPOSO PER RAGGIUNTI LIMITI DI ETÀ DEL COADIUTORE 
AMMINISTRATIVO, A TEMPO INDETERMINATO, AREA DEL PERSONALE DI SUPPORTO, 
SIG.RA CORNALI LAURA

SC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 09/05/2024 Il Direttore f.f.
Dr. / Dr.ssa Zanini Alessandra



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2024-05-10T07:20:32+0000




